Liceo Policial en el que en su parte refiere que, “(…) se procedió a realizar la simulación en el catálogo 
electrónico del Sistema Oficial de Contratación Pública del SERCOP, de conformidad a los requerimientos 
de la Unidad Educativa Liceo Policial, el mismo que es de USD $ 14.633,31 (CATORCE MIL SEISCIENTOS 
TREINTA YTRES DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA CON 31/100). Sin incluir el IVA. (…)”; 

Que, mediante Informe de Especificaciones Técnicas Nro. PN-UELPN-IG-2025-0159 -INF, de fecha 18 
de septiembre de 2025 suscrito por la Sra. Cbop. Lidia Karina Pulupa, Inspector de curso de la Unidad